la irrata fiant. Bar. nu. iij. l. nemo. s. de leg. j. at Trebellianicam videtur non posse prohibere. quia sibi imputet fideicommissarius, quia hæredem ad adeundum cogere poterat. l. quia poterat. ad Treb. Vnde* etiam hodie hæredem non adeunte, fideicommissum vniuersale non sustinetur: ut est receptor sententia Ias. nu. x. & xxj. l. eam quam C. de fideicommissu, qua tamen de re, alij aliter. Doc. l. Marcellus. j. ad Treb. Sanè in penalibus quoque & odiosis videtur adhuc durare differentia. & ideo tametis is qui inuentarum non conficit, hodie Falcidiam amittat. Doct. d. auth. sed cùm testator,* tamen videtur non amittere ius deductionis, quod ex S. C. competit. Bar. & Docto. Alex. nu. x. d. Marcellus. Sed quid de causa iure naturæ debita? & Accurrit, lata significatio posse Falcidiam appellari. glo. fin. auth. vnde si parens. C. de inoff. testamen. Sed pone, testator filium fideicommissu grauit, & Falcidiam prohibuit, filiusq. testamentum patris approbavit. l. non putauit. s. si quis sua de contratab. an deducere hanc legitimam poterit? Et responsum est, nihilominus posse, nec enim approbatio testamenti, hanc deductionem impedit. s. ceterum. auth. vt cim de appell. dixi l. cùm proponas. j. C. de pæct. in verbo, portionem. Nam Fal. hoc casu nō adeò impropriè est intelligenda: & quia in ambiguo ea interpretatione non est accipienda, per quam filius ab hac legitima excludatur. l. si quando. s. & generaliter. C. de inoff. testam. sciebat ab aliquibus consilium extat. Que sententia magis ambigua esset, si testator dixisset, se prohibere quæcumque Falcidiam, vniuersitas enim illa dictio, etiam ad casus improprios trahitur. c. iij. s. j. de reb. eccl. in vj. vbi Gemi. dixi in l. col. ij. versi. sed nunquid. C. de fact. san. eccl. Idem si testator nullum fideicommissum vniuersale reliquisset, nec ultra dodrantem legasset: tunc enim nisi de hac legitima intelligeretur, talis prohibitio efficeret illuforia. l. si quando. de leg. j. c. fi ciuitas. de sententi. excom. in vj. Sed quid de deductione, quæ alege xij. tabul. fit, si poterit dici Falcidæ? & non puto. Si ergo testator supra vires patrimonij legauerit, nihil agit. l. in quantitate. in fi. co. l. si vniuersa. C. de leg. quia verba xij. tab. dicunt, quod quicunque rei sua. &c. merito tale legatum catenus est nullum, ut nec naturaliter quidem debeatetur. l. si vero. vbi Bartol. s. de testa. mil. d. in testamento. ij. adeò ut quantum Fal. de legatis ad pias causas non detrahatur. auth. similiter. C. ad leg. Falc. hæc tamē deductioni locum habeat. l. j. s. in quibusdam. j. tit. quod communiter receptum est. l. sed si non seruus. j. eod. vbi Alex. in s. fin. num.

num. jj. Bar. d. auth. similiter. nu. iij. qua ratione nec illud quod hæredi remanet, quia suprà quām quis capere possit relictum est, Falcid. appellatione continebitur: cum eius ratio duxatae inceatur, post ipsius Falcidiæ deductionem. l. quoties. j. end.

METIANVS.

LEX XC.

In quartam^a hæreditatis quam per legem Falcidiam hæres habere debet, imputantur res, quas iure hæreditario capit.^b non quas iure legati, vel fideicommissi, vel implenda conditionis causa accipit: nam hæ in quartam non imputantur. Sed in fideicommissaria^c hæreditate restituenda, siue legatum datum est hæredi, siue præcipere, vel deducere, vel retinere iussus est, in quartam id ei imputatur: pro ea vero parte, quā accipit à cohærede, extra quartam id est, quod à cohærede accipitur. Sed & si accepta pecunia hæreditate restituere rogatus sit: id quod accipit, in quartam ei imputatur, vi diuis Pius constituit. Sed & quod implenda conditionis causa fideicommissum hæredi datur, in eadem causa esse admittendum sciendum est. Si quid vero implenda conditionis causa hæres accipiat, legataris in Falcidias computationem non prodeſſe: & ideo si centum prædiū defunctus legauerit, si quinquaginta hæredi legataris dederit: centum legatis computationem fieri, & quinquaginta extra hæreditatem haberet, ne in quartam ei imputentur.^e

SVMMAE RERUM.

* Falcidæ quid imputandum. ^d In fideicom. magis aequitatem atendimus.
† Treb. quid imputandum.

- 4 Datum *cäusa* conditionis implens posuit. 28.
de, uice compensationis datum. 29 Rei alteri legatae alienatio non
conseatur, si de commissum ap- naleat.
pellatur, n. 6. & Fal. imputa- 31 Fructus fideicom. conditione pens
tus. 10. 22. imputatur & legi- dēte percepti, Treb. imputan-
time. 42. 33 Alienatio an fideicommissarij no
ceat.
- 5 Verbum, accipit, & accipitur, 34 Propter omissionem inventarij,
differunt. 35 Captiū alio iure quam heredita- contra hæredem sit presumptio-
rio, si Fal. imputatur, si testa- 35 Legitima an una in re deduci pos-
tor in serbit. sit.
- 8 Dos quomodo Fal. imputetur. 36 Filius pro legitima, sua autorita-
9 Bona emphyteutica, an Fal. impu- te quicquam non occupat.
tensur. 37 Legitima super quibus assignari pos-
sunt, an Fal. imputetur. 38 Treb. super quibus assignari pos-
sunt. 39 Index super una re legitimam as-
signare potest.
- 21 Quod iure hæreditario non capio- 40 Quartus iure nature debite, id
tur, an Fal. imputetur. est, legitima quid imputandū,
& quid non. usq; ad fin. l.
- 22 Fal. contra voluntatem testatoris deducitur. 41 Fendum & ius emphyteuticum
Corpus hæreditarium in legato legitime imputantur.
- 23 Corpus hæreditarium in legato 42 Pater in uitum filium emancipa-
consistens, an Fal. imputetur. re non potest.
- 24 Heres an teneatur legata aut da- 43 Donatio que morte confirmatur,
ta causa conditions implende- sicut legata non conferuntur,
in quartam imputare. 44 Donatio
- 25 Fideicommissum a legatario rel- ius, Fal. non imputatur. 45 Pater in uitum filium emancipa-
tum, Fal. non imputatur. re non potest.
- 26 Emphyteuta rem inconsulto domi- 46 Donatio que morte confirmatur,
no alienatus redimes, pan- 47 Legitima, alimentorum loco sub-
non euitat. 48 Sicut legata non conferuntur,
ius sua est, Fal. imputatur. rogata est. 49.
- 27 Pecunia quam heres deducere 47 Legitima, alimentorum loco sub-
bodie non deducitur. 48 Dos in legitima imputatur. 51. 53.
- 28 Fal. contra testatoris voluntati, 50 Solutum pro filio condemnato,
bodie non deducitur. an imputetur in legitima.
- 29 Legatum heredi uniuersali relie- 51 Libri filio traditi, utrum in legit-
clum, sue quarta imputatur. 52 mam competentur.
- 30 Treb. aut Fal. quid imputandum. 53 Dos, & donatio propter nuptias,
55. 57. 50. idem.
- 31 Treb. quid non imputandum. 54 Mater in dannū filiorum de do-
te diffondere non potest.
- 32 Ut aliud Fal. imputetur, quid neceſſarium. 55 Dos matris ad filios cum onere
36 Fal. aut Treb. an in una re deduci suo transiſt.